02127.001402/2021-63
Número Sei:9779344

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO TAIM
Rodovia BR 471, KM 537, -  Rio Grande - CEP 96211000

Telefone: (53)35033151

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos treze dias do mês de outubro de 2021, às 10 horas, reuniram-se de forma remota os servidores
públicos: Fernando dos Santos Weber, Analista Ambiental, matrícula 1513100, Magnus Machado Severo, Analista Ambiental,
matrícula 1522358 e Ana Carolina Cotta de Mello Canary, chefe, matrícula 1713677, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes termporários ambientais - ATA para Estação Ecológica do Taim,
designados pela Ordem de Serviço n° 09, de oito de julho de dois mil e vinte e um.

Esta comissão homologou os  resultados finais da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de
habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes nos documentos SEI nº 9739902 e 9739978, realizados na
sede da ESEC Taim no dia 04/10/2021 a partir das 9:30 horas, pelos avaliadores Fernando dos Santos Weber, Analista
Ambiental, matrícula 1513100, Amauri de Sena Motta, Analista Administrativo, matrícula 0684846 e Ana Carolina Cotta de
Mello Canary, chefe, matrícula 1713677. Informamos que não houve interposição de recurso da pré-seleção. Diante disto,
orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 9569554 resolve:

HOMOLOGAR o seguinte Resultado Final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA:

10 vagas - Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível 1- Brigadista, 06 meses, Estação Ecológica do

Taim

Ordem de
Classificação NOME DO CANDIDATO NOTA

THUFA 1 2 3 TEMPO TAF
(min.seg)

Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Leandro Silva dos Santos 10 5 3 2 20:10 Classificado

2 Maiquel Jorge Silva 8 3 3 2 20:20 Classificado

3 Everton Cordeiro Oliveira 8 4 2 2 20:34 Classificado

4 Fábio Lacau Moreira 8 3 3 2 20:49 Classificado

5 Matheus Colomby Correa 6 4 1 1 20:40 Classificado

6 Antonio Marcos Lopes
Sanches 6 3 2 1 20:43 Classificado

02 vagas - Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível II- Chefe de Esquadrão, 06 meses, Estação

Ecológica do Taim

Ordem de
Classificação

NOME DO CANDIDATO NOTA
THUFA

1 2 3 TEMPO TAF
(min.seg)

Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Jorge Alexandre Vieira
Takahashi 6 2 3 1 20:18 Classificado

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores)

TAF - Critérios
avaliados: Tempo

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro)

vezes o número de vagas abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

FERNANDO DOS SANTOS WEBER
Presidente da Comissão/Analista Ambiental

MAGNUS MACHADO SEVERO

Analista Ambiental

ANA CAROLINA COTTA DE MELLO CANARY
Chefe da ESEC Taim/Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cotta de Mello Canary, Chefe, em 13/10/2021, às 10:25, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 9779344 e o código CRC 2B217517.